
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.2 (118) 2016.gada februāris 

 

Sieviete — tu esi trausla puķe, 

kuru mīlestības reibons šūpo 

smaržīgos un siltos tumšos viļņos, 

galvā mirdzinājot zelta kroni. 

Sieviete – tu skaistākā starp puķēm — 

Tava zieda kausā ģifts un medus, 

un pat eņģelim, kas sniedzas dzert to, 

dziļi ceļos vajadzētu pakrist, 

gaišo pieri trīs reiz pīšļus skarot, 

Sieviete — tu esi skaistākā starp puķēm! 

/Fricis Bārda/ 
 

 

visām Mazozolu pagasta visām Mazozolu pagasta visām Mazozolu pagasta 
sievietēm!sievietēm!sievietēm!   

 

Pagasta pārvaldes  
vīrieši 

13. februārī Madonā notika sarīkojuma 

deju sacensības „Madonas kauss 2016”, 

kur piedaījās arī mūsu deju pāri.  

Miks Saulītis un Loreta Ozola  

šajā sacensībās savā vecuma grupā 

ieguva 2.vietu. Apsveicam! 

Lūkas fonda palīdzība  

arī Mazozolu pagasta iedzīvotājiem! 
 

2.martā – Lūkas fonda pārstāvji apciemos ģimenes  

                 Mazozolos (kuras ir pieteikušās uzņemt  

                 ciemiņus). 
 

3.martā – Mazozolu pagasta kultūras namā laikā  

                 no plkst.11.00-13.30 aicinātas trūcīgās un  

                 maznodrošinātās personas saņemt lietotus  

                 apģērbus, ko sarūpējuši Lūkas fonda pārstāvji. 

 
Informācijai - Lūkas fonds ir starptautiska labdarības organizācija, kas 

sadarbībā ar dažādu reliģisko konfesiju draudzēm un pašvaldībām, kā arī 

iesaistot brīvprātīgos no dažādām pasaules valstīm, sniedz humāno 

palīdzību tiem iedzīvotājiem, kuriem tā nepieciešama. 
 

Šai akcijai piesaistīti brīvprātīgie no ļoti daudzām valstīm, piemēram, 

ASV, Zviedrijas, Somijas, Norvēģijas, Austrālijas, Vācijas, Holandes, 

Beļģijas, Lielbritānijas, Francijas, Spānijas, Peru, Argentīnas, 

Malaizijas, Uzbekistānas, Igaunijas, Lietuvas un citām valstīm. 

Sarūpētās drēbes un pārtikas pakas šīs nedēļas laikā tiks nogādātas pie 

cilvēkiem uz viņu mājām, brīvprātīgie tiksies ar šiem cilvēkiem, 

aizvedīs kādu ciemakukuli, kopā iedzers tēju vai kafiju, parunāsies. 
 

Starptautiskā kristīgās labdarības projekta ietvaros tiks sniegta materiāla 

palīdzība un atbalsts iedzīvotājiem, kuriem tas nepieciešams. Kopumā 

palīdzība tiks sniegta vairāk kā 400 ģimenēm Ogres novadā.  



 

 

Lielākais notikums  - projektu nedēļa 
1./4 klases projekta tēma bija „Mana ģimenes kūka”. Mēs 

iepazināmies ar dažādiem kūku veidiem un kūku receptēm. 

Kopīgi klasē pagatavojām sāļo kūku un, kā izrādās, neviens no 

mums nebija ēdis. Projekta noslēguma dienā mēs katrs cepām 

savu ģimenes kūku, nesām to uz skolu, devām nogaršot 

skolasbiedriem un skolotājiem. Kūkas bija ļoti interesantas un 

garšīgas: Mikam – medus kūka, Loretai- cepumu un iebiezinātā 

piena kūka, Artjomam – “skudru pūznis”, Nikolai – šokolādes 

kūka, Kristeram T. – „zaptes” kūka, Kristeram N. – ābolu 

sacepums ar putukrējumu.  

Paldies mūsu vecākiem par palīdzību un izdomu! 

Februāra notikumi  Mazozolu skolā 

2.,3.klases skolēni projektu nedēļā  strādāja pie 

projekta ,,Koki Mazozolos”.  Mācījāmies atpazīt kokus 

pēc to lapām un  stumbra. Veidojām aprakstus par 

kokiem, vācām attēlus, uzzinājām, kādā laikā katrs koks 

zied. Noskaidrojām, kur tos izmanto un ko no koka var 

izgatavot. Projektu īstenoja Liene Līdaka, Lelde Šlesere, 

Ralfs Veinbergs, Jānis Zandbergs, Liene Kampusa, 

Elīna Veicmane. 

6.klases skolniecesSamantas Ozolas projekta nosaukums 

bija ,,Mans labākais draugs – suns”. Projektā gaitā 

tika pētītas suņa rakstura iezīmes, paradumi, niķi, 

sadarbība ar cilvēkiem, sadarbība ar sugas brāļiem. Tika 

izpētītas arī atsevišķas suņu šķirnes. 

Olimpiāžu un konkursu laiks 
 

      Pēc  garajām Ziemassvētku brīvdienām Mazozolu skolā, kā jau katru gadu, sākas saspringtais olimpiāžu, 

konkursu un pētniecisko darbu rakstīšanas laiks. Janvārī un februārī teju vai katru dienu mūsu bērni devās uz Ogri, 

lai spodrinātu savas skolas vārdu novadā. Un tas viņiem izdodas. 

26.janvārī Ogres novada angļu valodas 8.-9.klases olimpiādē piedalījās 8.klases skolnieks Daniels Dombrovskis un 

uzrādīja labus rezultātus. 

18. februārī 5.klases skolniece Kristīne Vonoga un 8.klases skolniece Nikola Zemīte rādīja savu prasmi Ogres 

starpnovadu skatuves runas konkursā. Abas meitenes ieguva 3. pakāpes diplomu. 

Latviešu valodas aģentūras rīkotajā radošo darbu konkursā piedalījās 5.klases skolniece Kristīne Vonoga, 6.klases 

skolniece Samanta Ozola un  8.klases skolniece Nikola Zemīte. Meitenes rakstīja domrakstu “Kā var mācīties citu 

valodu? Protot savu valodu.” (J.Peters). 26.februārī viņas dosies uz Rīgu, kur “Laimas” šokolādes muzejā notiks 

noslēguma pasākums. 

Vēl šajā mēnesī skolēni izstrādāja pētnieciskos darbus un trīs labākie 5./8.klašu skolēnu  darbi tika aizsūtīti uz Ogri  

vērtēšanai: “Veselībai kaitīgā “Coca-cola” - mīts vai patiesība?”, autore N.Zemīte. 2. “Bibliotēka - mana pagasta 

sociālais centrs”, autore Kristīne Vonoga. 3. “Govs - latviešu zemnieka pamatvērtība”, autors Daniels Dombrovskis. 

      Vēlos pateikt cilvēcisku paldies šo bērnu vecākiem par atbalstu un sapratni, jo tikai sadarbojoties, mēs varam gūt 

labus rezultātus. 

 Skolotāja Ineta Dreimane 

Notikuši divi Ogres novada sociālo zinību konkursi. No mūsu filiāles 7.un 8.klašu grupā bija mūsu atsevišķa 

komanda, kurā startēja Ance Millere, Solvija Rimanta Robežniece, Nikola Zemīte un Evita Bernharde. 

Pēc neilga laika notika nākošais konkurss 5.un 6.klašu skolēniem, kur kopā ar Taurupes skolēniem vienā 

komandā darbojās Kristīne Vonoga un Elīna Veicmane. Abiem konkursiem skolēnus gatavoja skolotāja Daiga 

Zamarina. 

Vēl februāris skolā bija raksturīgs ar to, ka jaunāko klašu skolēni strādāja pie projektu darbiem, bet vecāko 

klašu - pie pētnieciskajiem darbiem. Skolēni tēmas izvēlējās dažādas, kā arī darbu vadītājus izvēlējās paši. Uz 

novada konkursu tika aizvesti vairāki darbi. Viens no tiem bija arī 7.klases skolnieces Ances Milleres (vadītāja Vera 

Hermane) izstrādātais pētnieciskais darbs “1991.gada barikādes kā cerību un vienotības laiks Mazozolu 

pagastā”, jo būtiska bija barikāžu notikumu 25. gadadienas aktualitāte un tas, ka skolas muzejā bija liels klāsts 

materiālu, kurus jau gadiem bija vākusi vēstures skolotāja un kas gulēja biezās mapēs, bet apkopojuma un īsta 

pētījuma par to tālo dienu notikumiem, kas skāruši mazozoliešus,  nebija. 

Vera Hermane 

Attēlā: 2.,3.klases projekta īstenotāji 

Attēlā: 

1./4.klases 

projekta 

īstenotāji 



 

 

 

Verai Līcītei 89.jubilejā, 
Lilijai Bernhardei 87.jubilejā, 

Janīnai Einišai 70 jubilejā, 
Laumai Cielavai,  

Edītei Zemenovskai un 
Inesei Rudušānei 55.jubilejā, 
Montai Solodovai 30.jubilejā! 

Pirmās grāmatiņas svētki pirmklasniekiem 
 

Pirmās grāmatiņas svētki mūsu skolā ir kļuvuši par jauku tradīciju.  Mēs 

noteikti katrs atceramies savu pirmo grāmatiņu. Vairākus gadus atpakaļ 

pirmā grāmatiņa bija ābece, šobrīd tā ir lasāmā grāmata.  

Arī Mazozolu skolas pirmklasnieki  Ritvars Morkāns, Kristers Jānis 

Nusbergs, Kristers Tobiass, Reinis Zemītis ir nolikuši savas pirmās 

grāmatiņas glabāšanā, taču sertifikāti par veiksmīgu burtu un ciparu 

apgūšanu, ko pasniedza skolas direktore, atrodas goda vietā. 

Pie pirmklasniekiem ciemos bija ieradušies pasaku varoņi  no viņu 

pirmās lasāmās grāmatiņas: Nikola – pelēna lomā, Artjoms – vilcēns, 

Miks – Pifs un Loreta pasaku feja, izdziedātas dziesmiņas par 

nepaklausīgo svītriņu un izdejotas dejiņas. Lai pārliecinātos, cik svarīgi ir apgūt lasītprasmi un matemātiku, skolas 

biedri ar audzinātājiem bija sagatavojuši pirmklasniekiem dažādus uzdevumus: bija jāparāda prasme pazīt pulksteni, 

rakstīt ar aizsietām acīm savu vārdu, griezt riņķi kopā ar vecākiem utt. Tika apkopoti interesanti darbiņi no laikiem, 

kad viņi mācījās pirmsskolā un lasīja savu pirmo grāmatiņu. 

Novēlam mūsu pirmklasniekiem veiksmi, zinātkāri un vēlmi būt draugos ar grāmatu! 
 

1.klases audzinātāja 

Gadu startam rītdien cits jau laukums, 

Citas cerības un ceļus laiks nāks dot, 

Dzīvesprieks un mīlestības jaukums, 

Lai arvien spēj sirdī pārziemot  

SAULAINI SVEICIENI  VISIEM FEBRUĀRA 
MĒNEŠA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu „apaļo”  un 
cienījamo jubileju īpašniekiem: 

 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

26.martā  
 

Plkst.19.00 - Koncerts  

“Līčupes muzikālais pavasaris” 

Ieeja- brīva 

 

Plkst.21.00 - Balle  

grupas “Kolibri” pavadījumā 

Ieeja - EUR 3,-  

Līdzi ņemiet labu noskaņojumu 

un “groziņu” 
 

Visi laipni aicināti! 
 

Iznomā lauksaimniecības zemi 
 

Zemes vienību ar Kadastra apzīmējumu 7472 006 0085       

5,3 ha platībā (pieteikties līdz 18.martam); 

Zemes vbienības ar: 

Kadastra apzīmējumu 7472 004 0055,      1,5 ha platībā, 

Kadastra apzīmējumu 7472 007 0041,     11,2 ha platībā, 

Kadastra apzīmējumu 7472008 0020,        1,9 ha platībā

(pieteikties līdz 24.martam). 
 

Plašāka informācija pieejama Mazozolu pagasta 

pārvaldē: tālrunis - 65031955; 65031950, e-pasts - 

mazozoli@ogresnovads.lv, 
 

 Lai pieteiktos zemes nomai, Mazozolu pagasta pārvaldē 

līdz iepriekš minētajiem termiņiem jāiesniedz 

iesniegums, norādot plānoto zemes izmantošanas mērķi. 

Par izmaiņām policijas pieņemšanā 
 

Saistībā ar to, ka Valsts policijas pārstāvis Reinis 

Uškāns ir aizgājis no darba policijā, turpmāk Mazozolu 

pagastā valsts policijas darbinieka pieņemšanas nebūs. 

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļasvecākais inspektors 

Aleksandrs Fjodorovs un inspektors Vilnis Klāsons 

Mazozolu pagasta iedzīvotājus pieņems pirmdienās 

no plkst.10.00-12.00 Madlienas pagasta pārvaldes 

ēkā, 4.kabinetā.  
Nepieciešamības gadījumā zvanīt pa tālruni 25496858 

(A.Fjodorovs, darba laikā), pa tālruni 26653678 

(V.Klāsons, darba laikā), pa tālruni 65002400 vai 110 

visu diennakti. 

Par atkritumu  

apsaimniekošanas līgumiem 
 

Pagasta pārvalde lūdz visus Līčupes ciema 

daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus ierasties pagasta 

pārvaldē laikā no 07.03.-31.03.2016., līdzi ņemot 

personu apliecinošu dokumentu, lai noslēgtu līgumu par 

atkritumu apsaimniekošanu.  

Atvainojasmies par  izveidojušos pārpratumu un 

nepareizi minētajiem datumiem iepriekšējā avīzītē. 

mailto:mazozoli@ogresnovads.lv


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Tas visskumjākais brīdis,  

kad mīļa sirds 

Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas, 

Tad zvaigznes pie debesīm  

asarās mirkst 

Un tukšas kā klajums 

kļūst mājas.  

 

   MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Aira Brūdere 
 (1939.-2016.) 

Raita Steļmaka 
 (1938.-2016.) 

Gabriela Dominika 

Zemīte 
 (2015.-2016.) 

Dzinta Avena 
 (1927.-2016.) 

 

 Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

               Līdzjūtība 
 

Kā tas ir – katru rītu vairs nepamosties?  

Kā tas ir, ka saule nesilda manu seju, ka vējš  

nepurina manus matus? Kā tas ir, ka nevaru samīļot  

savu māmiņu un tēti, māsiņu un brālīti?  

Kā tas ir – nedzīvot? 
 

Mīļie Gabrielas vecāki, Nikoliņ un Dāniel,  

esiet stipri, rodiet sevī spēku pārvarēt Jums uzlikto  

smago pārbaudījumu! Mēs esam kopā ar Jums! 

5. un 8. klases skolēni, viņu vecāki un  

audzinātāja Ineta Dreimane  

Par malkas iepirkumu 

Mazozolu pagasta pārvaldes 

vajadzībām 
 

Mazozolu pagasta pārvalde veic 

cenu aptauju malkas piegādei 200 

m3 apjomā Mazozolu pagasta 

pārvaldes iestāžu apkures 

vajadzībām.  

Kurināmās malkas 

specifikācija: 
Jauktu koku, vismaz 60% 

lapu koku, kurināmā 

malka, bez trupes, bez cauriem vidiem, 

bez fiziskiem piejaukumiem 

(melnzeme, metāla gabali, u.tml.). 

Malkas garums 3,0 metri, diametrs no 

12-40 cm. 

Mainīgs uzmērīšanas koeficients no 0,6 

uz leju. 

Cenā jāiekļauj visas izmaksas: malkas 

cena, transports, nokraušana u.c. 

izmaksas kuras rodas saistībā ar līguma 

izpildi.  

Malkas cena jānorāda bez PVN. 
Piegādes apjoms var mainīties 10% 

robežās.  

Piegādes laiks - līdz 15.maijam 

Piedāvājumus iesniegt Mazozolu 

pagasta pārvaldē līdz 14.martam. 

Sīkāka informācija pie pagasta 

pārvaldes saimniecības daļas vadītāja 

J.Švikstiņa, tālr.65031951. 
 

Par saistošo noteikumu kontroli 

atkritumu apsaimniekošanas jomā  
Tuvojas pavasaris, drīz nokusīs sniegs, atklājot to, cik 

kārtīgi esam ziemu dzīvojuši. Pagasta pārvalde vērš 

uzmanību uz to, ka Ogres novadā spēkā ir saistošie 

noteikumi Nr.14/2012 „Par atkritumu 

apsaimniekošanu Ogres novadā”, kuri paredz visām 

fiziskām un juridiskām personām, kuru darbības rezultātā rodas atkritumi, 

iesaistīties atkritumu apsaimniekošanas sistēmā un noslēgt līgumu par 

nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar  atkritumu 

apsaimniekotāju, kurš noslēdzis attiecīgu līgumu ar pašvaldību. 

Dažu iedzīvotāju neiesaistīšanās atkritumu apsaimniekošanas sistēmā ir 

iemesls tam, ka nereti sadzīves atkritumu maisi tiek izmesti neatļautās 

vietās - pagasta atkritumu urnās sabiedriskā transporta pieturās, 

daudzdzīvokļu namu atkritumu konteineros, konteineros pie veikaliem vai 

pagasta mežos un grāvmalās.  

Brīdinām, ka marta mēnesī pašvaldības policija veiks pārbaudi par 

iekļaušanos pašvaldības kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, t.sk. 

līguma par atkritumu izvešanu esamības pārbaudi. Ja tiks konstatēts, ka 

nav noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu, iedzīvotājiem tiks 

uzlikts administratīvais sods Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā 

noteiktajā kārtībā (minimālais sods EUR 70). 

Informējam, ka Mazozolu pagastā atkritumu apsaimniekošanu nodrošina 

SIA “MARSS”  iespēju noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu 

var pieteikt Ogrē, Preses ielā 2,  kā arī līguma noslēgšanu var pieteikt 

zvanot uz SIA “Marss” pa tālruni 650 22645 vai sūtot e-pastu uz e-pasts: 

ogres.sia.marss@gmail.com vai piesakot apsaimniekošanu pagasta 

pārvaldē, zvanot Mārītei pa tālruni 65031955, e -pasts: 

mazozoli@ogresnovads.lv . 

Par mājdzīvniekiem 
Pagasta pārvalde atgādina, ka visiem Līčupes ciema 

daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuriem mājās ir 

mājdzīvnieks  - suns vai kaķis, par šo mājdzīvnieku 

turēšanu Līčupes ciema daudzdzīvokļu mājās,  tā 

īpašniekiem ir jāmaksā ikgadējā pašvaldības nodeva  - 

par suni   12 EUR/gadā, par kaķi -  8,50 EUR/gadā. Nodevu var maksāt arī 

pa daļām.  

Īpaši aicinām tos mājdzīvnieku īpašniekus, kuri vēl joprojām nav savus 

mīluļus reģistrējuši pagasta pārvaldē, steidzīgi to izdarīt. Nākot reģistrēt 

mājdzīvnieku, līdzi jāņem tā potēšanas pase. Esiet, lūdzu, saprotoši un 

pildiet normatīvajos aktos uzliktās saistības, jo tad, kad pie Jūsu durvīm 

pieklauvēs policists un palūgs uzrādīt kvīti  par nodevas samaksu, būs 

jāsamaksā gan nodeva, gan soda nauda. 

     Liels paldies visiem tiem iedzīvotājiem, kuri jsavus mīluļus ir 

reģistrējuši un pašvaldības uzlikto nodevu ik gadu samaksājuši! 

Pagasta pārvalde 

mailto:ogres.sia.marss@gmail.com
mailto:mazozoli@ogresnovads.lv

